
Letošní tábor končí, ale 
doufám že se uvidíme zase za rok.

Ahooooooj

  TÁBOROVÝ DENÍK
Bručko

JMÉNO:________________________________________________________

ODDÍL:________________________________________________________

DŮM:_____________________________________________________

Tábor Royal Rangers 2006

Jívová 29.7.-12.8.



59



     OBSAH ZPĚVNÍKU

Až svatí půjdou 3 Prebudenia čas 51
Byl člověk jako já 24 Přicházím Tě chválit 31
Cítím náruč Tvou 45 Půjdeš-li pouští 23
Dávno před mým narozením 8 Rozhodl jsem se 47
Dnes v srdci radost mám 11 Sám proti proudu plout 12
Doufej v Hospodina 18 Sekyra 13
Here I´m to worship 54 Slunce Kristovy lásky 16
I když bouře 6 Smutku ahoj 10
Immanuel 41 Stvoř ve mně srdce čisté 29
Ja viem, že zachránil ma 49 Ta moc jeho zmrtvýchvstání 22
Ježíš, nejkrásnější 32 Tvá krev 20
Jsem tak rád 9 Tvé světlo, Pane 25
Kde domov můj 1 Ty jsi jediný Bůh 34
Kdo je Pánem džungle 5 Ty jsi Mesiáš 38
Môj Boh 48 Tys mi dal okrasu 21
Mou cestu v rukou máš 43 Údolí suchých kostí 14
My chceme dnes 15 Úžasný Bůh 44
Naplňuj mne Duchem svým 40 Už vím, Ježíš miluje mě 7
Náš Bůh je vesmíru Pán 27 Vás posílám 39
Neobstojí žiadna zbraň 50 V Boží záři pevně kráčíme 46
Otče chválím 26 Veď mě z vnějších nádvoří 30
Otče můj drahý 35 Všichni žízniví 37
Otevřete brány 17 Vyuč mě, Pane můj 28
Our God 53 We want to see 52
Padá na nás 2 Zemi v rukou máš 42
Pánů Pán 36 Zpívej a tleskej 19
Píseň jména Ježíš 33 Že prý Bůh vůbec není 4

58

Táborový verš:

Dej mi poznat svoje cesty, Hospodine,
uč mě chodit po svých stezkách.

Veď mě cestou své pravdy a vyučuj mě,
vždyť jsi Bůh, má  spása.

Žalm 25,4-5  

Zlatý zákon Royal Rangers:

Ve všem dělám druhým to,
co chci, aby oni dělali mně.

Mat. 7,12  

3



DENNÍ ROZVRH

     6:30     ranní modlitební setkání
     7:00     budíček
     7:15     rozcvička
       7:45     snídaně    – 1. směna
     8:00     snídaně    – 2. směna
                    úklid stanů, hygiena
       8:30    ranní ztišení
     9:00     slavnostní ranní nástup a vytažení vlajky
     9:15 – 12:30 dopolední program:
                                  – oddílový program / biblická hodina
                                  – dopolední svačina, služby
                                  – zájmové činnosti (workshopy)
     12:30     oběd       – 1. směna
     13:00     oběd       – 2. směna
     13:30 – 15:00 polední klid – nebudit spící a radící se vedoucí  !
     15:00     odpolední nástup na celotáborovou hru  
     15:15 – 18:00 odpolední program:
                                   – odpolední svačina
                                   – celotáborová hra
                                   – osobní volno
     18:00     večeře     – 1. směna
     18:30     večeře     – 2. směna
                   hygiena
     19:30     večerní nástup a spuštění vlajky
     19:30 – 21:30 večerní program:
                                   – setkání u ohně
                                   – chvály a modlitby
       21:30    večerka pro mladší
     22:00      večerka pro starší

4

53. Our God 

Our God is an awesome God, 
He reigns from heaven above 
with wisdom, power and love, 
our God is an awesome God.

54. Here I´m to worship

1. Light of the world
You stepped down into darkness.
Opened my eyes, let me see
beauty that made this heart adore You,
hope of a life spent with You.

ref.: Here I am to worship,
here I am to bow down,
here I am to say that You're my God.
You're altogether lovely
altogether worthy,
altogether wonderful to me.

2. King of all days
oh so highly exalted.
Glorious in heaven above.
Humbly You came to the earth You created,
all for love's sake became poor.

I´ll never know how much it cost
to see my sin upon that cross.

57



51. Prebudenia čas

Pane, Tvoje Slovo hovorí,
že Tvoj ľud keď sa pokorí
a bude hľadať Teba v pokání,
Ty ho vypočuješ z neba
a Ty odpustíš mu hriech
a jeho krajinu Ty uzdravíš.

ref.: Bože náš, svoju slávu zjav,
prebudenia čas Ty daruj nám,
na národ náš vylej Ducha prúd
a nech Tvoj dážď odplaví súd.

52. We want to see
 
We want to see Jesus lifted high, 
a banner that flies across this land, 
that all men might see the truth and know 
He is the way to heaven.

ref.: /: We want to see, we want to see, 
we want to see Jesus lifted high. :/

Step by step we´re moving forward, 
little by little taking ground, 
every prayer a powerful weapon, 
strongholds come trembling 
down and down and down and down!

56

TÁBOROVÝ ŘÁD
1. Každý účastník tábora se chová k druhým tak, jak chce, aby se 

druzí chovali k němu.
2. Všichni budou poslouchat své vedoucí, instruktory i náčelníky 

„domů“
3. Nikdo nesmí opustit tábor bez vědomí a souhlasu svého vedoucího. 
4. Vstup k říčce Bystřice je povolen pouze se souhlasem oddílového 

vedoucího a za jím určeného dohledu.
5. Vstup do kuchyně je pro děti zakázaný.
6. Dbejte na svou osobní bezpečnost a čistotu. V případě úrazu, 

klíštěte či nemoci okamžitě vyhledejte táborového zdravotníka.
7. Ve svém stanu i okolí si všichni budou udržovat pořádek a čistotu.
8. Ve stanech se nesmí přechovávat žádné jídlo, rozdělávat oheň, 

rozřezávat je ani do nich zatloukat hřebíky a stany musí být dobře 
zašněrované kvůli větru.

9. Návštěvy v sousedních stanech jsou povolené jen se souhlasem 
všech jeho obyvatel. Návštěvy chlapců u dívek a naopak jsou 
zakázané.

10. Každý je povinen seznámit se s umístěním latrín a také je používat. 
Okolní lesy nejsou latrína! Ten, kdo rozbalí náhradní toaletní papír, 
je povinen vyžádat si nový a odnést ho na latrínu. Po použití latríny 
je nutné umýt si ruce pod tekoucí vodou.

11. Nářadí mohou používat jen tím pověřené osoby. Nikde nesmí volně 
ležet nářadí ani jiné vybavení.

12. V době poledního volna se mohou účastníci tábora pohybovat pouze 
se sníženou rychlostí a hlasitostí.

13. Od večerky do budíčku bude po celém táboře dodržován noční 
klid. Přestupníci podstoupí rozcvičku nebo službu navíc.

14. Hrubé porušení těchto pravidel se trestá vypovězením z tábora a 
předčasným odjezdem domů.

Lída Pohanková
hlavní vedoucí tábora

5



BIBLE

Proč číst Bibli? Deset dobrých důvodů ke čtení Bible:

1. Bible je Boží slovo. Je dáno pro lidi, aby se mohli učit znát Boha, 
který s nimi chce být v kontaktu, a který je velmi miluje.

2. Když si budeš číst Bibli, Bůh sám tě bude učit skrze Ducha 
svatého. Tak se můžeš naučit více o Bohu, o sobě i světě kolem tebe.

3. Každý člověk potřebuje denně jíst a pít. I ve svém duchovním 
životě potřebuješ jíst a pít, abys duchovně rostl a tvoje víra sílila.
V duchovním životě můžeme jídlo přirovnat ke čtení Bible - Chleba 
Života a pití k modlitbě. Když nebudeš jíst a pít, nebudeš moc dlouho 
žít!

4. Lidé se zajímají o spoustu věcí a hledají pravdu. Hodně lidí nic neví 
o Ježíši. Skrze čtení Bible se učíš o Ježíši Kristu a o Boží pravdě a 
pak o tom můžeš mluvit s ostatními.

5. Bible není jen nějaká historie. Je to kniha, která k člověku hovoří a 
dává moudrost k věčnému životu s věčným Bohem. Je velmi důležité 
znát Boží náhled na situace, které nás potkávají.

6. V dnešní době je na světě hodně druhů víry a takzvaných bohů. 
Mnohá náboženství se někdy zdají být zajímavá a správná, ale jejich 
učení je daleko od skutečné pravdy. Je to proto, že  Satan sám se 
převléká za anděla světla (2.Korintským 11:14) a je schopen oklamat 
lidi. Potřebuješ dobře znát Bibli, abys mohl rozeznat, co je pravé 
Slovo Boží a co je falešné učení.

6

49. Ja viem, že zachránil ma

Ja viem, že zachránil ma,
ja viem, že očistil ma
ja verím, ja verím.

On v nás porazil strach, 
zlo v nás zmenil na prach, 
ja verím, ja verím.

Ježiš je víťaz, óóó
tak poď a chválu mu vzdaj!

ref.: Ježiš žije v nás, žije v nás, 
Ježiš žije v nás, žije v nás.

Dosť bolo pádov, zober zbraň a poď, 
tak zaútočme chválou a poďme tancovať!

50. Neobstojí žiadna zbraň

1. Boh nám sľúbil, že nás chráni, keď sa blíži nejaký boj,
na cestách každý deň, môžem cítiť – dnes to viem, 
s Ním nemusím sa báť.

ref.: Neobstojí žiadna zbraň učinená proti nám,
svoju náruč bezpečnú ponúka nám Boh.
Neobstojí žiadna zbraň učinená proti nám,
proti nám sa nepodarí boj.

2. Aj keď celé peklo zúri, aj keď diabol útočí, 
tých čo sú proti nám, tých je menej, ako nás,
v našom vojsku vládne Víťaz a Kráľ.

55



47. Rozhodl jsem se

1. /:Rozhodl jsem se jít za Ježíšem :/ 3x,
již nikdy zpět, již nikdy zpět!

2. /:Svět leží za mnou a kříž přede mnou :/ 3x,
již nikdy zpět, již nikdy zpět!

3. /:Pojď sestro se mnou, pojď za Ježíšem :/ 3x, 
již nikdy zpět, již nikdy zpět!

4. /:Pojď bratře se mnou, pojď za Ježíšem :/ 3x,
již nikdy zpět, již nikdy zpět!60

6. /:Katoma zenga mulanda Jesu :/ 3x,
kilendiko kilendiko!

48. Môj Boh

Môj Boh, vďaka Tebe dýcham, 
pre Teba tu som.
a viem, láskou si ma získal, 
k sebe priviedol.
Smútok je preč, šťastím ma napĺňaš, 
učíš ma láskou žiť.

ref.: Tvoja láska je silnejšia než vietor,
ona vyššia je než najvyšší štít,
hlbšia je než dno oceánov,
zmenila môj svet!

54

7. Skrze Bibli a modlitbu ti chce Bůh dávat odpovědi na tvé otázky a 
ukazovat směr tvého života. Jestli opravdu chceš dělat to, co je 
správné, můžeš si být jistý, že tě Bůh povede. Nezapomeň na to a On 
ti ukáže cestu.

8. Bible ti dává potěšení když se cítíš smutný a připadá ti, že je 
všechno špatné. Pak můžeš číst třeba Žalmy nebo Nový Zákon a najdeš 
v nich útěchu.

9. Možná ti Bůh chce skrze Své slovo říct něco speciálního. Kdybys 
věděl, že tě Bůh volá a chce ti právě teď něco říct, to bys asi nechtěl 
zmeškat, že? Je to jen na nás, jestli si Bibli otevřeme nebo ne. Když 
ano, pak můžeme najít poklady...

10. Bible je velice zajímavá kniha. Proč ji nečíst? Je spousta jiných 
knížek, které čteme denně, i když nám nemohou dát duchovní sílu. Ta 
nejlepší věc, kterou v ní najdeme je, že Bůh nám dal odpověď na 
zbavení se hříchu: Ježíš Kristus, Jeho jediný Syn zemřel za naše 
hříchy. Skrze víru v Něj přijímáme odpuštění našich hříchů a můžeme 
navázat vztah s Bohem.

7



MODLITBA

Jak se modlit?
Bůh chce změnit tvůj život, abys ty mohl změnit svět skrze modlitbu. 
Když Boží lid přestane otálet a pustí se do díla, může získat tento svět 
pro Ježíše. 

Chceš-li rozvinout svůj modlitební život, můžeš vyzkoušet těchto 
dvanáct kroků modlitby. Používej je spíše jako pomůcku, než jako 
systematický návod. 

NÁSTROJE K     MODLITBĚ:  

Uctívání - poznávej jaký je Bůh

Čekání - ztiš se a soustřeď se na Boha

Vyznání - vyznej vše, co tě odděluje od Boha

Modlitba ve shodě s Biblí - můžeš v modlitbě použít verše z Bible

Buď bdělý - dej si pozor na hřích 

Přímluvná modlitba - pamatuj v modlitbě na jiné lidi

Prosba - mluv s Bohem o svých osobních potřebách

Díkůvzdání - děkuj Bohu

Zpívání - chval Boha zpěvem
Přemítání - přemýšlej o tom, co čteš v Bibli.

Naslouchání - dej prostor Bohu, aby k tobě mluvil

Uctívání - poznávej jaký je Bůh

8

46. V     Boží záři  

1. /:V Boží záři pevně kráčíme, 
v záři  Boží pevně kráčíme. :/
/:V Bozi záři, záři, v Boží záři óó,
v záři Boží pevně kráčíme :/

2. /:Žijem láskou Boží, vede nás,
láskou Boží žijem, vede nás. :/ 
/:Žijem láskou, láskou, žijem láskou óó,
láskou Boží žijem, vede nás. :/

Svahilsky:
/:Si ya hamba ku kahnyenquenco. :/ 4x
/: Si ya hamba, hamba, si ya hamba óó,
Si ya hamba ku kahnyenquenco :/

Anglicky:
/: We are marching in the light of God :/ 4x 
/: we are marching, we are marching, we are óó,
we are marching in the light of God. :/ 

53



44. Úžasný Bůh

Úžasný Bůh, vesmíru vládce,
vím, že jsi můj nejlepší rádce, jsem v ruce Tvé,
vždy pro mě máš tak zvláštní plán.

Vedeš mě stále do svojí slávy,
jen s Duchem Tvým, chci, Pane, dál jít,
v blízkosti Tvé, až do posledních dnů zůstávám.

Jsem v ruce Tvé, své plány skládám,
svůj život rád Ti, Králi, dávám,
žít každý den smím před tváří Tvou.

Toužím dál jít, dílem Tvým být,
jsi hrnčířem, já hlínou v rukou Tvých.
Pánem jsi vzácným, vůdcem, který chrání,
jsi hrnčířem, já hlínou v rukou Tvých.

45. Cítím náruč Tvou

1. Svět mi vzal život, Tys mi ho vrátil.
Dal jsi mi lásku, dar největší.
Satan mě svázal, Tys mi dal volnost,
stal ses mým Otcem, Přítelem mým!

R. Králi, Králi, Beránku Boží,
křížem svým jsi nás zachránil,
láskou svou mě držíš ve dlani,
/: cítím náruč Tvou. :/

2. Ty vládneš zemi, Ty vládneš moři,
z nebe se díváš na národ svůj.
Chci říct Ti, Bože, jen Tobě jsem vděčná/ý,
Ty mě podpíráš, když upadám!

52

 VERŠ DNE:___________________________________________________ 

________________________________________
________________________________________
_____________________________________

9



 VERŠ DNE:___________________________________________________ 

________________________________________
________________________________________
_____________________________________

10

42. Zemi v     rukou máš  

1. Zemi v rukou máš, jí vládneš sám, 
horským potokům, dni i nočním tmám, 
já však touhu mám, jediný můj cíl 
je abys Vládcem mým vždy byl.

ref.: /: Buď Vládcem mým, vládni v síle své,
nad vším o čem sním i ve chvíli zlé. 
Jen Ty jsi Pán, jsem Tvůj, to vím,
prosím Tě buď vždy Vládcem mým. :/

2. Každým slovem svým, každou myšlenkou, 
jen ať odrážím, Pane, krásu Tvou, 
vždyť nikdo není víc, Ty jsi pro mne vším,
Ježíši, buď vždy Vládcem mým.

43. Mou cestu v     rukou máš  

Mou cestu v rukou máš, jdu s důvěrou,
neselže láska Tvá, jdu s důvěrou,
ať se třeba hory zřítí do moře, jdu s důvěrou, 
ať i hvězdy padají a svět kolem se hroutí.

Když cestu nevidím, jdu s důvěrou,
vedeš mě slovem Svým, jdu s důvěrou,
i když musím projít temným údolím, jdu s důvěrou,
vím, že zase postavíš mě pevně na své skále.

ref.: /: Každý den novou milost z Tvých dlaní smím si brát, 
jako strom ve Tvém chrámu 
v pevných zdech Tvé věrné lásky úkryt mám. :/

51



40. Naplňuj mne Duchem svým

Naplňuj mne Duchem svým, ó Pane,
naplňuj mne Duchem svým.
Nechci být prázdný džbán,
plň mne Ty, Pane sám.

Naplňuj mne Duchem svým, ó Pane,
naplňuj mne Duchem svým.
Prosím Tě, naplň mne, 
ať Duchem přetékám.

41. Immanuel

1. Se vším, co mám, přicházím s chválou
až před Tvůj trůn, před Tvoji tvář.
Toužím tam stát a nechat se slávou
naplnit víc, než dosud znám.

ref.: Připomínám si nádherné dílo,
zázrakem mám výsadu dát jméno
Immanuel na stupeň vítězů,
Immanuel, Ty jsi odpověď mnohých dotazů,
Immanuel…

2. Krásné sny mám, že země Ti zpívá,
mohutný chór slyším už znít.
Šťastný ten čas, kdy národ Tě vzývá, 
jen pod Tvou vládou všechno jde líp.

50

 VERŠ DNE:___________________________________________________ 

_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________

11



 VERŠ DNE:___________________________________________________ 

________________________________________
________________________________________
_____________________________________

12

38. Ty jsi Mesiáš

1. Otevři uši hluchých, otevři oči slepých, 
sundej pouta vězněným.

Zasáhni jejich srdce, ať přijmou pokoj Tvůj,
ať naleznou v Tobě spasení.

ref.: /: Ty jsi Mesiáš, pánů Pán, králů Král, 
Spasitel všech národů. :/

2. /: Vyšli své děti na žeň, aby zvěstovaly Tvoji slávu, 
ať se za Tvé jméno nestydí :/

39. Vás posílám

1. Vás posílám rozsévat lásku, 
ke světlu zvát a z pravdy žít.
Vás posílám dát život v sázku 
a všem potřebným nablízku být.

2. Již mnozí z vás to přislíbili, 
však tíhu kříže nevzali. 
V zemi svých snů se zabydlili, 
své vlastní štěstí tu hledali.

3. Nechtějte spát v milosti době, 
co chvíli den se nachýlí. 
Nechtějte žít jen sami sobě 
a s radostí, jež se nesdílí.

4.= 1.

49



36. Pánů Pán

/: Pánů Pán a králů Král :/
/: Ježíš je kníže míru :/
/: Haleluja, haleluja :/

37. Vyuč mě, Pane můj

1. Vyuč mě, Pane můj, cestě své, 
toužím chodit v pravdě Tvé.
Upevni srdce mé v bázni jména Tvého,
upevni srdce mé v bázni jména Tvého.

2. Otevři, Pane můj, oči mé, 
toužím vidět skutky Tvé.
Chci vidět slávu Tvou, slávu jména Tvého.
Chci vidět slávu Tvou, slávu jména Tvého.

ref.: Jsi tak blízko a neskrýváš svou tvář přede mnou, 
ó přede mnou.
Hledám Tvoji tvář a vzývám jméno Tvé,
vyslýcháš modlitbu mou.

3. Slovo Tvé ať osvěcuje cestu mou, 
kroky mé v něm upevňuj.
Dej mi moudrost svou, ať rozpoznám zlé a dobré, 
dej mi sílu svou, já chci se rozhodnout
jít za Tebou, jít za Tebou, jít za Tebou!

48

 VERŠ DNE:___________________________________________________ 

________________________________________
________________________________________
_____________________________________

13



 VERŠ DNE:___________________________________________________ 

________________________________________
________________________________________
_____________________________________

14

34. Ty jsi jediný Bůh

Ty jsi jediný Bůh, první a poslední,
nikdy nebyl a nebude více nikdo jako jsi Ty.
Ty máš největší moc, Ty jsi svrchovaný,
nikdy nebyl a nebude více nikdo jako jsi Ty.

Jsi největší ve své síle a největší ve svém moci,
hrozný jsi ve svém hněvu a největší ve svém milování.
Svatý ve všech svých skutcích, moudrý a dokonalý,
nikdy nebyl a nebude více nikdo jako jsi Ty.

35. Otče můj drahý

/: Otče můj drahý, svaté je jméno Tvé, 
kéž je zjevná Tvoje sláva na zemi. :/
Můj nejvyšší.

/: Buď vůle Tvá na nebi, 
buď  vůle Tvá na zemi, 
buď vůle Tvá v životě mém, Ježíši. :/
Můj nejvyšší.

/: Ježíš, ó Ježíš, v Jeho jménu je moc, 
kéž je zjevná Jeho sláva na zemi. :/

47



33. Píseň jména Ježíš

1. Když nemáš sílu a chtěl bys to vzdávat,
když hledáš cestu a nic nevidíš,
když pokušení mučí tvé srdce,
vyslov na pomoc jméno Ježíš.

ref.: Jméno Ježíš nad každé jméno,
jméno Ježíš ať je mi vším,
jméno s bázní vyslovováno,
skoncuje s hříchem mým.

2. Před jménem Ježíš každý se skloní,
i když jsi slabý nepochybuj,
vyslov to jméno, i z tebe voní,
vítězí v tobě, Pán a Král tvůj.

ref2.: Jméno Ježíš nad každé jméno,
jméno Ježíš už je mi vším,
jméno s láskou vyslovováno,
zatřese podsvětím.

3. Jméno Ježíš probouzí víru,
před jménem Ježíš utíká strach,
se jménem Ježíš přijímáš sílu,
moc jeho jména pozvedá prach.

46

 VERŠ DNE:___________________________________________________ 

_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________

15



 VERŠ DNE:___________________________________________________ 

________________________________________
________________________________________
_____________________________________

16

32. Ježíš, nejkrásnější ze všech jmen

1. Ježíš, nejkrásnější ze všech jmen,    
Ježíš slyší hlas můj každý den, 

ó Ježíš mne v mém pádu pozvedá,
ó Ježíš krásné jméno má.

2. Ježíš, chválu vzdává srdce mé, 
Ježíš, stále stejný včera, dnes, 
ó Ježíš zemřel též za hříchy mé, 
ó Ježíš, nejkrásnější ze všech jmen.  
    

3. Ježíš přijde brzy jako Král, 
Ježíš nese lásku na zem k nám, 
ó Ježíš, Jemu chválu zazpívám, 
ó Ježíš krásné jméno má. 

4.=1.

45



30. Veď mě z     vnějších nádvoří  

Veď mě z vnějších nádvoří, 
dál, až za oltář, až tam na svaté místo,
kde zahlédnu Tvoji tvář.
Kolem těch, kdo v chrámu slouží, 
dál než k chválení, 
až tam, kde mlčí lidská moudrost
a Tvůj hlas tiše zní.

ref.: Veď mě dál do ticha, do svatyně svatých,
veď mě dál skrze krev Beránka.
Veď mě dál do ticha, do svatyně svatých, 
veď mě dál, tady jsem, veď mě dál.

31. Přicházím Tě chválit

1. Díky, Pane, vstoupil jsi láskou do tmy,
dals prohlédnout očím mým.
Nádhera Tvá vede mne k uctívání,
žít na věky s Tebou smím.

ref.:  Přicházím Tě chválit, před Tebou se skláním,
před Tebou, můj Králi, chci pokleknout.
Jsi dokonale krásný, přenádherný, vzácný,
skláním se před Tvou nádherou.

2. Králi věků, nade vše vyvýšený,
v slávě Otce v nebesích.
Pokorně přišels na zem, kterou jsi stvořil,
svůj život dals pro můj hřích.

Nepochopím, cos všechno dal,
když na kříži jsi umíral.

44

 VERŠ DNE:___________________________________________________ 

________________________________________
________________________________________
_____________________________________

17



 VERŠ DNE:___________________________________________________ 

________________________________________
________________________________________
_____________________________________

18

28. Všichni žízniví

1. Všichni žízniví pojďte k vodám,
i vy, kteří peněz nemáte.
Pojďte, kupujte a jezte,
pojďte, kupujte bez peněz!

2. Neboť tak Bůh miloval svět, 
že Syna svého za nás dal,
aby každý, kdo v něj věří
nezahynul, ale měl život věčný.

ref.: Ježíš volá, volá nás, pojďte k vodám, žízniví.
Voláme Tě: „Pane přijď, Pane přijď,“ voláme.

29. Stvoř ve mně srdce čisté

Stvoř ve mně srdce čisté, Bože,
a Ducha přímého obnov a v nitru mém.

Jen mě nezamítej od tváře své, Bože, 
Ducha svatého neodnímej. 
Dej, ať se navrátí radost ze spásy mojí, 
a Ducha přímého obnov v nitru mém.

                           
43



25. Tvé světlo, Pane

Tvé světlo, Pane, zahání temnotu,
Tvá cesta je tak dokonalá.
Protříbená jsou všechna Tvá slova,
Ty jsi štítem mým.

Kdo je Bůh kromě Tebe,
kdo je skála, jen Ty, Bůh náš.
Kdo je Bůh kromě Tebe,
kdo je skála, jen Ty, Bůh náš.

26. Otče chválím

/: Otče chválím jméno Tvé posvěcené, 
Tvé jméno chválím, ať je navěky vyvýšené. :/

/: Haleluja, jen Tobě zní dík chvály mé,
haleluja, jen Tobě zní dík chvály mé. :/ 

27. Náš Bůh je vesmíru Pán

Náš Bůh je vesmíru Pán, On vládne silou, mocí,
sklání se s láskou k nám, náš Bůh je vesmíru Pán.

42

 VERŠ DNE:___________________________________________________ 

________________________________________
________________________________________
_____________________________________

19



 VERŠ DNE:___________________________________________________ 

________________________________________
________________________________________
_____________________________________

20

23. Půjdeš-li pouští

Půjdeš-li pouští tvou stopu neztratím,
půjdeš-li vodou neztrhne tě proud,
půjdeš-li ohněm plamen tě nespálí,
svítím ti na cestu půjdeš-li tmou.

ref.: /: Ať jsi kdekoli kdekoli kdekoli já jsem s tebou,
ať jdeš kamkoli kamkoli kamkoli já jsem s tebou. :/

24. Byl člověk jako já

1. Byl člověk jako já,
stál tam, kde stojím já,
cítil, co cítím já, On rozumí!

On křehkost moji zná,
žil v těle jako já,
ďábel ho pokoušel, On neprohrál!

ref.: /: Bůh s námi je, nám blízko je, 
Bůh s námi je, Immanuel. :/

2. Muž plný bolesti
vzal naše nemoci,
svůj život položil, za život můj.

Byl lidmi pohrdán,
týrán a popliván,
blízkými opuštěn,.On odpouští!

41



22. Ta moc jeho zmrtvýchvstání

Ta moc jeho zmrtvýchvstání, 
ten život, co Ježíš dal, 
ty mne zbavily odsouzení, 
Bůh mi volnost daroval!

Krev Kristova za mne tekla,
On pro mne byl odsouzen,
abych nemusel jít do pekla
a byl v Kristu svoboden!

A teď chci Pána oslavovat,
jeho jméno vyvýšit,
jeho spásu ohlašovat
radostnými výkřiky.

Ta jeho láska, jeho milost,
ta mi stačí každý den, 
není nic většího nad to, 
že jsem v Kristu svoboden!

      
40

 VERŠ DNE:___________________________________________________ 

________________________________________
________________________________________
_____________________________________

21



 VERŠ DNE:___________________________________________________ 

________________________________________
________________________________________
_____________________________________

22

19. Zpívej a tleskej do svých dlaní

Zpívej a tleskej do svých dlaní, 
pryč je strach, úzkost a hrůza ze smrti, 
óóó zpívej a tleskej do svých dlaní, 
strach a smrt nad námi nevládnou.
Ježíši, Pane můj, 

ref.: /: chci chválit Tě a děkovat za každý nový den
 a jméno Tvé vyvyšovat :/

20. Tvá krev

/: Pane můj, Tys můj Spasitel,
Přítel můj, Pán a Bůh :/ (4x)

/: Svatá a mocná Tvá krev,
svatá, omývá každý náš hřích :/

/: Tvá krev i mne omývá,
Tvá krev prolitá. :/

21. Tys mi dal okrasu

Tys mi dal okrasu namísto popela
a olej veselí namísto smutku, 
Tys mi dal oděv chvály namísto sevření, 
Ty jsi můj Bůh, můj Vysvoboditel.

ref.: /: Ačkoli jsme mezi kotli ležet museli, 
však nyní jsme jako holubice mající 
křídla postříbřená a brky z ryzího zlata. :/

39



17. Otevřete brán hradeb kamenných

1. Otevřete brány hradeb kamenných, 
otevřete brány hradeb srdcí svých, otevřete, aby mohl dál.
Nechte všeho, nechte obav, starostí, 
připravujte cestu Jeho království, připravujte cestu, 
aby vejít mohl slávy Král.

ref.: To kvůli Králi, Králi, 
připrav každý cestu, cestu svou, 
to kvůli Králi, Králi,
naprav každý cestu, cestu křivou, cestu zlou.

3. Pozdvihněte svoje srdce znavená, 
posilněte klesající kolena, otevřete, aby mohl dál.
Není doba spánku je čas nabrat sil, 
pominula noc a den se přiblížil. Připravujte cestu, 
aby vejít mohl Slávy Král.

18. Doufej v Hospodina

Doufej v Hospodina celým srdcem svým a 
na rozumnost svou se nespoléhej.
Na všech cestách svých snaž se Jej poznávat,
on spravovati bude stezky tvé.

Doufej v Boha, Hospodina, doufej v Pána,
on spravovati bude stezky tvé.

38

 VERŠ DNE:___________________________________________________ 

________________________________________
________________________________________
_____________________________________

23



Stránka pro 
PODPISY kamarádů z tábora:

24

15. My chceme dnes

1. My chceme dnes chválu Bohu vzdát,
jen jemu patří celá zem.
My budem ho chválit, uctívat,
vždyť Ježíš je Pán, On je vzkříšen.

ref.: My chceme dnes, my chceme dnes
my chceme dnes chválu Bohu vzdát.
My budem ho, my budem ho
my budem ho chválit, uctívat.

Dál a dál my jdeme k cíli,
krok za krokem měníme zem.
V modlitbě je naše síla,
pevnosti klesají níž a níž a níž a níž!

16. Slunce Kristovy lásky

Slunce Kristovy lásky ať ozáří nás.
Oheň svatého Ducha ať zapálí nás,
ať nedoutnáme jen a nezhasíná den,
ve kterém se jeho milost oslavovat má!

            

37



14. Údolí suchých kostí

ref.: Divné to věci dnes dějou se v údolí, 
dějou se v údolí, dějou se v údolí.
Divné to věci dnes dějou se v údolí, tam dole v údolí.

1. V tom hřbitovním údolí kosti suché zbělely, 
v tom hřbitovním údolí, 
mrtvé kosti bez duší nic a nikdo nevzruší, 
nic a nikdo nevzruší.

2. Posel Boží pospíchá, aby volal do ticha, 
posel Boží pospíchá, 
mocným hlasem pronese: „Kosti suché, vzbuďte se, 
kosti suché, vzbuďte se!“

3. Žebro, čelist, rameno, loket, kotník, koleno, 
žebro, čelist, rameno
už si běží naproti, chrastí to a rachotí, 
chrastí to a rachotí.

4. Už to masem obrůstá od paty až po ústa, 
už to masem obrůstá
a ten tam je mrtvý klid, srdce zase začlo bít, 
srdce zase začlo bít.

5. Když Duch Boží zavěje, vstane z mrtvých naděje, 
když Duch Boží zavěje, 
i v tom vašem údolí probudí se mrtvoly,
probudí se mrtvoly.

36

Stránka pro 
PODPISY kamarádů z tábora:

25



Stránka pro 
ADRESY kamarádů z tábora:

26

13. Sekyra

1. Nezapomínej, co Ježíš pro tebe, a co ty pro něho, 
On pro tebe vše, a ty pro něj nic, On za tebe umřel!
Tak si uvědom, že je to na tobě, Ježíš neříká: 
„Co je mi po tobě,“ On zemřel, nezůstal ve hrobě, 
je to pravda, která zní zázračně!

ref.: Nezůstane duše v tělu – v tělu
Řekni: Já to beru beru – beru
Nevíš, kdo ti dá sekeru – beru
Do hlavy zezadu!

2. Nezapomínej, co Ježíš pro tebe, a co ty pro něho, 
On pro tebe vše, a ty pro něj nic, On za tebe umřel!
Tak si uvědom, moc času nezbývá, Ježíš přijde,
tak jak to slíbil nám, je tu jenom jedna cesta jediná,
a tu ti ďábel všemožně zakrývá!

3. možná že na konci téhleté písničky, 
Boží milost dojde Ježíš přijde. A ty to nestihneš!

35



12 Sám proti proudu plout

ref.: Sám proti proudu plout, to chce kus kuráže mít,
 můžeš se rozhodnout, že živou rybou chceš být.

1. Jenom mrtvé ryby plujou vždycky po proudu, 
jak se smetím voda s nimi točí, 
sami ani ploutví nehnou ani nad vodu,
vesele si nikdy nevyskočí!

2. Měj odvahu vybočit, lišit se od davu, 
proti většině stát třeba sám.
I když budou říkat, že jsi padlej na hlavu, 
ptej se, co od tebe chce tvůj Pán!

3. Sám se ale z mrtvé ryby v živou nezměníš, 
na to musíš Boží sílu mít. 
Schválně zkus, jak promění tvůj život Pán Ježíš, 
pak se začnou velké věci dít!

                                                    

                                        

                         

                                     

34

Stránka kam si můžeš napsat 
svůj největší zážitek z     tábora  

27



1. Kde domov můj

1. Kde domov můj, 
kde domov můj?
Voda hučí po lučinách, 
bory šumí po skalinách,
v sadě skví se jara květ, 
zemský ráj to na pohled;
a to je ta krásná země, 
země česká domov můj, 
země česká domov můj.

2. Kde domov můj, 
kde domov můj?
V kraji znáš-li Bohu milém 
duše útlé v těle čilém
mysl jasnou, vznik a zdar 
a tu sílu vzdoru zmar
to je Čechů slavné plémě,
mezi Čechy domov můj, 
mezi Čechy domov můj.

2. Padá na nás Boží milosrdenství

Padá na nás Boží milosrdenství,
sestupuje jako jarní déšť,
sestupuje na nás,
je všude kolem nás.

ref.: Hej hou - my jsme Royal Rangers,
hej hou - Ježíši my jsme Tví,
hej hou - budeme tančit navěky.

28

10. Smutku ahoj

Když se trápíš pomyšlením, že jsi zůstal sám, 
zradil tě tvůj dobrý kamarád. 
Vzpomeň na to, že je jeden, který tě má rád, 
lásku přišel do srdce ti dát.

ref.: /: Tak smutku ahoj, našel jsem už přítele! 
Tak smutku ahoj, Ježíše už znám! :/

11. Dnes v srdci radost mám

1. Dnes v srdci radost mám.
Já dnes v srdci radost mám,
o ní budu zpívat, na Pána se dívat,
dnes v srdci radost mám.

2. Dnes v srdci vděčnost mám.
Já dnes v srdci vděčnost mám
za mé vykoupení, hříchů odpuštění,
za to dnes vděčnost mám.

3. Ježíš je síla má.
Pán Ježíš je síla má.
Jemu mohu věřit, On mě bude střežit, 
Ježíš je síla má.

4. Naději velkou mám, 
protože již Pána znám,
nadějí je tobě také v dnešní době,
Ježíš nám pomáhá.

33



8. Dávno před mým narozením

1. Dávno před mým narozením Pán Bůh mě už znal. 
Nikdo ještě nic netušil, už mě plánoval.

ref.: Dobře poslouchejte, 
Pán Bůh sám chtěl mě tady mít!
On mě vymyslel, On mě udělal, 
jak mě vidíte, proto mě má tak rád!
On nás vymyslel, On nás udělal, 
jak nás vidíte, proto nás má tak rád!

2. On sám celý svět naplánoval, vymyslel i mě.
On sám, Stvořitel všeho lidstva, chtěl mě osobně!

9. Jsem tak rád

ref.: /: Jsem tak rád, Ježíš mě zachránil. :/ 3x
Zpívám glory haleluja, On mě zachránil.

1. Uctíval jsem Alláha a On mě zachránil…

2. Chodíval jsem za školu a On mě zachránil…

3. Podváděl jsem při testu a On mě zachránil…

4. Místo Bible čet´ jsem Bravo, On mě zachránil…

5. Nadával jsem babičce a On mě zachránil…

6. …

32

3. Až svatí půjdou

1. Až svatí půjdou do nebe
až svatí půjdou do nebe,
já bych rád při tom byl, Pane,
až svatí půjdou do nebe.

2. Nebeský band tam bude hrát,
nebeský band tam bude hrát,
já bych rád při tom byl, Pane,
nebeský band až začne hrát.

3. Až stane vše před trůnem Tvým,
až stane vše před trůnem Tvým,
já bych rád při tom byl, Pane,
až stane vše před trůnem Tvým.

4. Royal Rangers tam bude též,
Royal Rangers tam bude též,
já bych rád při tom byl, Pane,
až Royal stane před trůnem Tvým.

29



4. Že prý Bůh vůbec není

1. /: Že prý Bůh vůbec není
Co? Jak? Fakt? - lež jak věž! :/ 3x
Tím se mu nevyhneš!

2. /: Že prý Bůh o nás neví
Co? Jak? Fakt? - vííí! :/ 3x
Bůh o svých dětech ví!

3. /: Bůh prý své děti zklame
Co? Jak? Fakt? - nezklame! :/ 3x
Bůh nikdy nezklame!

4. /: Bůh prý své děti zradí
Co? Jak? Fakt? - nezradí! :/ 3x
Bůh nikdy nezradí!

5. Kdo je Pánem džungle

Kdo je Pánem džungle, 
kdo Pánem vody, 
kdo je Pánem vesmíru
a kdo je Pánem mým?

Řeknu vám to: J-E-Ž-Í-Š – Ježíš!
On je Pánem mým, 
on je Pánem vesmíru, 
džungle i vody.

30

6. I když bouře

I když bouře domem třese, 
hromy, blesky ze všech stran,
Bůh je s námi, nebojte se, 
On je všemohoucí Pán.

Jeho moc je nad námi, 
od zlého nás ochrání,
i když bouře domem třese, 
hromy, blesky ze všech stran.

7. Už vím, Ježíš miluje mě

1. Už vím, Ježíš miluje mě,
už vím, Ježíš miluje mě,
už vím, Ježíš miluje mě,
už vím, už vím, Ježíš miluje mě,
už vím, už vím, Ježíš miluje mě.

2. Už vím, On je spasitel můj,
už vím, On je spasitel můj,
už vím, On je spasitel můj,
už vím, už vím, On je spasitel můj,
už vím, už vím, On je spasitel můj.

                        
31


